СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

О внесении изменений в  решение Совета муниципального района
«Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/396 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 9 Приложения слова «из регионального фонда компенсаций» исключить.
1.2. В статье 13 Приложения:
1.2.1 в абзаце 1 пункта 3 после слов «муниципального района "Печора"» дополнить словами «,сформированного в соответствии с требованиями статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;
1.2.2  пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
« - прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального района «Печора» на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.2.3  дополнить пунктом 5 следующего содержания :

«5. В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».

1.3. В абзаце 1 пункта 1 статьи 21 Приложения после слов «разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы» дополнить словами «в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

       1.4. Статью 23 Приложения изложить в следующей редакции:
«Статья 23. Исполнение бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»
1.  Исполнение бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» обеспечивается администрацией муниципального района «Печора». Организация исполнения бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» возлагается на управление финансов муниципального района «Печора»  с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации. Исполнение бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и кассового плана устанавливается управлением финансов муниципального района «Печора» с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется управлением финансов муниципального района «Печора».

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Совета муниципального района «Печора» о бюджете муниципального образования муниципального района «Печора».».
1.5. В пункте 2 статьи 25 слова «по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо» исключить.

       1.6. В пункте 1 статьи 38 Приложения:
1.6.1 в подпункте 1 после слов «муниципального района "Печора"» дополнить словами «в соответствии с полномочиями, установленными статьей 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.6.2 в подпункте 2 после слов «муниципального района "Печора"» дополнить словами «в соответствии с полномочиями, установленными статьями 269.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Родинский О.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» -

председатель Совета района                                                                     С.Н. Кислицин
г. Печора

   26 сентября 2014 года

№ 5-29/403